
SERVIZIO PROPONENTE: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
1. Convenzione
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Elsa Marongiu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°163 del 10/02/2010

OGGETTO:  CONVENZIONE  TRA  L'AZIENDA  U.S.L.  N.  5  DI 
ORISTANO E L'AZIENDA U.S.L. N. 1 DI SASSARI PER ATTIVITA' DI 
OSTETRICIA E GINECOLOGIA PRESSO IL P.O. “A.G. MASTINU” DI 
BOSA

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Elsa Marongiu ____________

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo ___________________________

IL COMMISSARIO

• PREMESSO che l'Azienda U.S.L. n. 5 di Oristano, stante la carenza in 

ambito  aziendale  di  Dirigenti  Medici  appartenenti  alla  disciplina 

Ostetricia  e  Ginecologia,  intende  addivenire  alla  stipula  di  apposita 

convenzione  con  l’Azienda  U.S.L.  n.  1  di  Sassari  per  acquisire  le 

prestazioni  specialistiche  in  parola  da  rendersi  a  favore  dell'U.O. 

Ostetricia  e  Ginecologia  del  P.O.  “A.G.  Mastinu”  di  Bosa,  al  fine  di 

assicurare continuità ai servizi assistenziali in argomento;

• RILEVATO che l’obiettivo  sopra indicato  può essere raggiunto,  allo 

stato attuale, solo ricorrendo alla consulenza e collaborazione esterna 

di Dirigenti Medici specialisti nella disciplina di Ostetricia e Ginecologia;

• ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della ASL n. 1 di Sassari ad 

assicurare,  attraverso apposita convenzione ed in favore dell'ASL di 

Oristano, la collaborazione professionale esterna dei propri medici di 

Ostetricia e Ginecologia operanti presso i diversi PP.OO. della ASL di 

Sassari; 

• DATO ATTO che la collaborazione professionale dei medici della ASL di 

Sassari che abbiano dato la propria disponibilità sarà assicurata al di 



fuori dell'orario di servizio presso il reparto di  Ostetricia e Ginecologia del 

P.O. “A.G. Mastinu” di Bosa; 

• ACCERTATO  che, allo stato attuale, l'attività assistenziale di ostetricia e 

ginecologia presso il  presidio ospedaliero di  Bosa può essere assicurato, 

senza disservizi per i pazienti, solo prevedendo la possibilità del ricorso alla 

consulenza  e  collaborazione  esterna  di  Dirigenti  Medici  specialisti  nella 

disciplina di di Ostetricia e Ginecologia di altre ASL;

• VISTO lo schema della convenzione, che si allega alla presente per farne 

parte integrante e  sostanziale;

• RITENUTO  pertanto  indispensabile  regolamentare  la  collaborazione  e 

stipulare una convenzione per garantire a questa Azienda la possibilità di 

espletare l'attività di cui trattasi;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

A) Di stipulare  con l'Azienda U.S.L. N. 1 di Sassari una convenzione di colla-
borazione professionale finalizzata  all’erogazione delle prestazioni mediche 
di Ostetricia e Ginecologia,  al fine di garantire a questa Azienda la possibi-
lità di espletare, senza disservizi per l'utenza, l’attività in argomento presso 
l'U.O.  del P.O. “A.G. Mastinu” di Bosa;

B) Di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra questa Azienda 
e l’Azienda U.S.L. N. 1 di Sassari, che si allega alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale;

C) Di affidare ai Dirigenti medici di Ostetricia e Ginecologia dei PP.OO.  dell'A-
zienda U.S.L. n. 1 di Sassari che abbiano dato la propria disponibilità , l'in-
carico di attività di collaborazione professionale  presso l'U.O. Ostetricia Gi-
necologia P.O. “A.G. Mastinu” di Bosa, da svolgersi fuori orario di servizio, 
alle condizioni indicate nello schema di convenzione che si allega  alla pre-
sente deliberazione, da stipulare ai sensi della normativa vigente, che a 
tutti gli effetti integra il presente atto; 

D) Di stabilire che la convenzione  in argomento decorre dalla sottoscri-
zione della stessa, avrà durata di un anno, e, potrà essere ulterior-
mente prorogata previa adozione di specifico atto deliberativo da par-
te dei contraenti;

E) Di stabilire che la spesa che andrà a determinarsi di volta in volta, 
quando le  prestazioni  verranno richieste  ed erogate,  sarà liquidata 
con atti successivi e farà riferimento al codice  500011301 (consulen-
ze sanitarie) dell'esercizio in corso;

F) Di  trasmettere  il  presente  atto  all'Azienda  U.S.L. N. 1  di  Sassari, 
alla Direzione Sanitaria ed all'U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. 
“Mastinu” di Bosa, al Servizio Bilancio ed al Servizio Amministrazione 
del Personale per i successivi adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Sarafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/02/2010 al 25/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE 
	DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	                  DELIBERAZIONE  n°163 del 10/02/2010
	DELIBERA

